GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que seja providenciada a

extensão da rede viária ao longo da Rodovia do

Sol, no bairro de Iriri.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson

Lorencini Ceccon, que seja providenciada a extensão da rede viária ao longo da Rodovia

do Sol, no trecho da Rodovia do Sol - bairro de Iriri, com o objetivo de atender

adequadamente a uma nova área em processo de desenvolvimento comercial e urbano.

Atualmente, a região já conta com a instalação da loja de piscinas ÁGUAZUL, e há cinco

novos empreendimentos em fase de implantação na mesma localidade, os quais

demandarão infraestrutura elétrica adequada para viabilizar suas atividades comerciais e

operacionais.

A ausência de rede elétrica neste trecho compromete o pleno funcionamento desses

estabelecimentos, limita o crescimento econômico local e impacta diretamente a geração

de empregos e a atração de novos investimentos para a cidade de Anchieta.

Diante disso, indico que seja feito estudo técnico, em parceria com a concessionária

responsável, para viabilizar a ampliação da rede elétrica na região, de forma a garantir:

o fornecimento regular e seguro de energia elétrica aos empreendimentos; o incentivo ao

desenvolvimento econômico e comercial da área; a valorização urbana do entorno; a

melhoria da qualidade de vida da população local e de visitantes.

Diante disso, solicito que a Secretaria competente inclua essa demanda no planejamento

de serviços, com a devida urgência.

Foto anexa.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de maio de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003000370034003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 12/06/2025 17:39

Checksum: 67FDB9C08467F205EA08685E5138B7A89A7ECDBF9773CAA70CF08B5988A88735

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.